Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves ss AZ Q: 21

delefone/Wiatsapp(15)3259-8300 oO Vide ae
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP 45 lomspoes:

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540,

site: uni. camaratatuisp gow br e-maildebora.camargoOcamaratatuisp.gov.br

2098 E ) - |
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na. forma

regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Governado do Estado João Doria, para

que informe a esta Casa Legislativa, qual é a atual situação da obra do

empreendimento “Tatuí H”, da Secretaria de Estado da Habitação, CDHU e

Prefeitura de Tatuí, cujo investimento noticiado pela Prefeitura em 2020 é de

aproximadamente R$ 20 milhões e prevê a construção de 10 torres, em uma

área de 17,4 mil m2, localizada ao lado do bairro Inocoop. O projeto divulgado

prevê ainda a construção de duas quadras poliesportivas, salão de festas, área

de lazer, com toda infraestrutura de água, energia e. gás, além de

acessibilidade aos portadores de deficiência física. Em caso de não ter sequer

iniciado a obra, esclareça a razão da falta de providências.

      Ja

Requeiro ainda, informações quanto ao prazo de conclusão a|
referida obra e entrega das chaves.

JUSTIFICATIVA APROVA O. £ fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre b

benefícios à população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta

propositura para que sejam tomadas as devidas providências. ,

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Julho de 2021.

URICIO COU
Vereador

Eu adaga Smwe :ps -Débora Camargo
MICHELI VAZ Débora C. M. Camargo     Vercddor (a“LO morado

fica f o YAMAMOTO
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereadora

e
-—Vereádor Ê a ; Requerimento Nº 2098/2021

a Autoria: |PR o a utoria: DEBORA CAMARGO

eoo ER

x Eso Assunto: REQUEIRO ao Exmo. Governado do Estado João Doria - E

= és para que informe a esta Casa Legislativa, qual a atual NAN Cl TEZ
PAU O MOTOS | situação da obra do empreendimento Tatui H, da Secretaria Vereador

de Estado da Habitação, COHU e Prefeitura de Tatui.

Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente Tancredo Neves

Tele/whatsupp(15)3259-8300 À ;

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tutuí/SP
Caixa Postal52 — GEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-maik webmasterOcamaratatuisp.gov.br.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇAE REDAÇÃO, |,

Ref.: Requerimento Nº 2098/2021    (autoria DEBORACAMARGO, RENAN CORTEZ,MAURICIO COUTO.
" YAMAMOTO, PAULINHO MOTOS,FÁBIO VILLA NOVA,MICHE AZ)

PE'ASR E!CHLESR

Trata-se de Requerimento Nº 2098/2021 que REQUEIRO ao Exmo. Governado do
Estado João Doria, para que informe a esta Casa Legislativa, qual é a atual
situação da obra do empreendimento “Tatuí H”, aa Secretaria de Estado da
Habitação, CDHU ePrefeitura de Tatuí.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamosde irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

* E; f

Eis o nosso PARECER s.mjj. E

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, OR , de opssda de 2021.

L

foste Elas CONO
() JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

ni ANTÔNIOaNOVA

aa VoE x AMOTORa

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *